

## Motioner till Årsmötet från Marina Körberg, Skattungbyn

### Motion nr 1

#### **Fotograf på rasspecialer**

- Hur kan medlemmar ta del av dessa bilder på enklaste sätt, för det ska vi väl kunna som betalande medlem?

**Förslag:** Ett mapparkiv läggs upp på klubbens hemsida som alla medlemmar kan ta del av.

#### **Styrelsens svar:**

Syftet med en fotograf under SKBKs Rasspecialer är att klubben ska få bra bilder till Bedlington-Nytt och hemsidan. En bokad fotograf kostar stora pengar och det är klubben som har äganderätt till bilderna.

Från klubbens sida ser vi det som omöjligt att administrera/distribuera och ta betalt för enskilda bilder som beställs. Men det står var och en fritt att kontakta den fotograf som utfört arbetet och köpa bilder därifrån.

**Styrelsen föreslår att Årsmötet avslår motionen.**

### Motion nr 2

#### **Uppfödarmöten på webben**

-Eftersom vi är få uppfödare inom rasen är det av stor vikt att som uppfödare kunna erbjudas att delta via webben om man inte kan delta fysiskt på plats. Det är av stor vikt att så många uppfödare som möjligt kan delta i diskussioner för att kunna jobba långsiktigt för rasens bästa. Till exempel vid senaste föreläsningen "Avel för rasens bästa" i Eskilstuna avslutades med ett uppfödarmöte där 5 eller fler uppfödare eller hanhundsägare inte fick möjligheten att delta via webben.

Det som diskuterades på detta möte har inte gått ut till dessa som inte kunde delta via webben och finns inte heller att se på hemsidan.

**Förslag;** Att alla uppfödarmöten även är digitala och att minnesanteckningar förs och delges på vår hemsida.

#### **Styrelsens svar:**

Från styrelsen och AKs sida ser vi det som värdefullt att vara fysiskt på plats för att kunna delta aktivt i diskussionerna. I andra rasklubbar finns det krav på att delta på t ex, två av tre uppfödarmöten, för att få vara med i valphänvisningen.

Styrelsen anser dock att vi kan prova att lägga ett uppfödarmöte i anslutning till rasspecialerna och då efter bedömningen. Vi kan även försöka med att ha två uppfödarmöten per år, varav det ena tillfället kan vara digitalt och då endast beröra en-två specifika frågor.

**Styrelsen bifaller till viss del motionsförslaget och föreslår Årsmötet att förslaget går till styrelsen för vidare hantering.**